長原病 331－3 号
令和 3 年 6 月 2 日

各施設長 殿

日本赤十字社長崎原爆病院
院 長  谷 口 英 樹

 臨床実習受け入れに関する PCR 検査・LAMP 法実施について（お願い）

 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より病院運営にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
 昨年度に引き続き、新型コロナウイルス感染症による様々な影響を受け、予定の臨床実習

を受け入れることをお断りする事態が発生しております。
 新型コロナウイルス感染症に関する長崎県や長崎医療圏の方針に沿った対応をしつつ、

地域医療支援病院として、研修教育機関としての役割を果たすべく、臨床実習受け入れにつ

いて検討してまいりました。
病院、教育機関ともに、リスクを軽減して臨床実習を開始する手段として、PCR 検査、

または LAMP 法の実施をお願いすることに決定しました。当院での LAMP 法検査を希望

される場合の費用については、以下のとおり、教育機関側でご負担いただくようお願いいた

します。
詳細につきましては、実習受け入れ部門へお尋ねいただきますようお願いいたします。
このたび、患者さんの安全を守り、病院機能を維持できることと、医療従事者を目指す学

生の貴重な学びの機会を提供するために、病院として決定した方針です。
なにとぞ、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．臨床実習受け入れ条件：実習開始前の PCR 検査または LAMP 法の実施

２．当院 LAMP 法検査費用：実費（試薬、検体容器等）分 １０，０００円（税込）／人
              検査後、教育機関側へ請求

以上